
Nr. Raportit Tema Data e Depozitimit në 
Kuvend Përkthyer Në proces

1 Të drejtat e personave LGBT 5/9/2012
x

2

Situata e krijuar nga 
mosekzekutimi I vendimeve të 
formës së prerë 27/072012

x

3

Dhuna ndaj grave dhe 
veprimtaria e Avokatit të 
Popullit 24/07/2012

x

4

Varfëria dhe kontributi i 
programit të Ndihmës 
Ekonomike në reduktimin e 
saj, si dhe veprimtaria e 
Avokatit të Popullit lidhur me 
të 24/07/2015

x
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5

Zhvendosja e komunitetit 
Rom/Egjiptian, të vendosur në 
zonën e Liqenit Artificial, 
Tiranë)

x

9

Greva e urisë e organizuar nga 
një grup ish të dënuarish 
politik 1/4/2013

x

10 Gjakmarrja 22/04/2013

11

Punësimi i personave me 
aftësi të kufizuara në 
institucionet e pushtetit 
qëndror dhe atij lokal 23/05/2013

x

12

Të drejtat e fëmijëve jetim 
përfshirë fëmijët e sistemuar 
në institucionet rezidenciale të 
përkujdesjes shoqërore si dhe 
të fëmijëve që shfrytëzohen 
për të punuar 23/05/2013

x

13

Mbi problematikat dhe 
gjendjen e spitaleve në 
Shqipëri 23/01/2014

x



14

Mbi problematikat dhe 
gjendjen e të drejtave të 
minoritetit Rom në Shqipëri 6/3/2014

x

15
Për të drejtën e informimit dhe 
rolin e Avokatit të Popullit 24/03/2014

x

16

Mbi administratën publike dhe 
rregullimin e marrëdhënieve të 
punës (I) 22/05/2014

x

17

Për ndjekjen, analizimin dhe 
evidentimin e shkaqeve që 
kanë ndikuar në rritjen e 
kërkesave për azil të shtetasve 
shqiptarë në shtetet anëtare të 
zonës Shengen 10/6/2014

x

18

Për emigracionin dhe disa prej 
problematikave shqetësuesë 
që lidhen me të 16/6/2014

x

19 Për strehimin 4/11/2014
x

21

Për administratën publike dhe 
rregullimin e marrëdhënieve të 
punës (II) 26/03/2015

x



22
Për gjendjen e të drejtave të 
minoriteteve në Shqipëri 26/03/2015

x

24
Mbi problematikat që lidhen 
me të drejtën e Pronës 19/11/2015

x


